
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

 

      «09» октября 2018 г.                            р.п. Куйтун                                    № 522-п 

 

   О проведении районного Дня призывника 

 

                В целях гражданского становления, военно-патриотического, духовно-

нравственного воспитания молодежи, в соответствии с федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017г. № 416-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2018 – 

2022гг.», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район 

администрация муниципального образования Куйтунский район: 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

   1. Провести 16 октября 2018 года районный День призывника на территории 

муниципального образования Куйтунский район. 

   2. Утвердить программу проведения районного Дня призывника на территории 

муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1). 

   3. Создать и утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению 

районного Дня призывника на территории муниципального образования Куйтунский 

район (Приложение 2). 

   4. Организационному комитету обеспечить организацию и проведение районного Дня 

призывника на территории муниципального образования Куйтунский район. 

   5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать постановление в газете «Отчий край»; 

- разместить постановление  на официальном сайте муниципального  образования 

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru. 

   6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

   



   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район 

Гончарова А.А. 

 

 

 

 

 

Мэр муниципального 

образования Куйтунский район                                                                            А.П. Мари  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к  постановлению 

 администрации муниципального 

  образования  Куйтунский  район 

от  «09» октября 2018 г. № 522-п 

 

Программа проведения районного Дня призывника на территории 

 муниципального образования Куйтунский район 

 

Дата проведения: 16 октября 2018 г. 

Время проведения: 10.00 - 13.00 часов 

Место проведения: Куйтунский СТК ДОСААФ 

Состав участников: представители военного комиссариата Куйтунского района, 

ответственные за призыв граждан на военную службу администрации муниципального 

образования Куйтунский район, главы поселений,  призываемые на военную службу, 

родители, представители общественных и ветеранских организаций представители 

военно-патриотических клубов, представители местного отделения Всероссийского 

военно-патриотического движения Юнармия, представители средств массовой 

информации. 

 

N 

п/п 
Время Наименование  Ответственные 

1. 
10.00-

10.15 

Прибытие призывников, их родителей, 

представителей общественных и ветеранских 

организаций. 

Построение призывников  

Военный комиссариат  

2. 
10.15-

10.30 

Приветственное слово мэра муниципального 

образования Куйтунский район 

Вручение призывникам памятных подарков. 

 

Администрация 

муниципального 

образования Куйтунский 

район 

3. 
10.30-

11.30 

Экскурсия в музей боевой славы. 

Соревнования по стрельбе из пневматической 

винтовки, разборка и сборка автомата  

СТК ДОСААФ 

4. 
11.30-

12.00 

Полевая кухня для приема солдатской каши 

участников Дня призывника 
СТК ДОСААФ 

5. 
12.00 

13.00 

Праздничный концерт для участников 

районного Дня призывника 

Отдел культуры. спорта и 

молодежной политики 

администрации 

муниципального 

образования Куйтунский 

район 

6. 13.00 Убытие участников Дня призывника  Военный комиссариат 

 

 



  Приложение 2 к  постановлению 

 администрации муниципального 

  образования  Куйтунский  район 

от   «09» октября 2018 г. № 522-п 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению районного 

Дня призывника на территории муниципального образования Куйтунский район 

 

Председатель организационного комитета: 

 

Гончаров Андрей Александрович – заместитель мэра по социальным вопросам 

администрации муниципального образования  Куйтунский район. 

 

      Секретарь оргкомитета:    

 

      Чуйкина Ирина Владимировна – ведущий специалист по работе с детьми и молодежью  

отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации  муниципального 

образования  Куйтунский район 

  

Члены оргкомитета: 

 

Жуков Алексей Александрович, военный комиссар (Куйтунского района Иркутского 

области) (по согласованию); 

 

Сапега Сергей Владимирович, начальник Куйтунского спортивно-технического клуба 

Добровольного Общества Содействия Армии Авиации и Флоту России (по 

согласованию); 

 

Данилов Олег Николаевич, председатель Куйтунского отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов «Боевое  Братство» (по согласованию); 

       

Колесова Евгения Евгеньевна – начальник отдела культуры, спорта и молодежной 

политики администрации муниципального образования  Куйтунский район. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


